
Prof. Jiří Čejka, DrSc. 

Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 

 

Praha, 15.6.2019 

 

Vážený pane rektore, 

Jak člen Vědecké rady Regionálního centra pro technologie a materiály při Universitě Palackého 

v Olomouci sleduji s hrůzou, co se v posledních měsících odehrává. Protože si velice vážím prof. Radka 

Zbořila a obdivuji, jak vybudoval světově uznávané centrum pro nové materiály, rozhodl jsem se Vám 

napsat. 

 Profesor Zbořil vybudoval na Vaší univerzitě mimořádné vědecké pracoviště, které snese srovnání 

s nejvýznamnějšími světovými laboratořemi. Spolupracuje s mnoha špičkovými vědci a získal pro Vaši 

univerzitu řadu vysoce prestižních grantů. Bohužel mám pocit, že to co se děje na Vaší univerzitě 

připomíná „hon na čarodějnice“. Nerozumím tomu a nechápu, jak je možné, že se rektor jednoznačně 

nezastane svého nejvýznamnějšího vědce a nejproduktivnějšího českého vědce současnosti. 

Situace je o to hrůznější, že tyto útoky jsou spojeny s dalšími osobami, zdravotní problémy vynikajícího 

vědce doc. Jiřího Tučka jsou velmi vážné a jednoznačně vyvolané opakujícími se útoky proti centru. 

Myslím si, že není nutné, abych dále rozebíral, co vše se děje v této záležitosti. Znáte to mnohem lépe 

než já. 

Tento dopis jsem Vám napsal po dohodě s řadou mých studentů a kolegů z Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Karlovy, mezi nimiž jsou nositelé významných ocenění (Česká hlava Doctorandus, Cena Jean‐

Marie Lehna, Neuron, atd.). 

Všichni věříme, že z titulu své funkce, tedy funkce rektora, učiníte okamžitě všechny nezbytné kroky, aby 

současná naprosto nepřijatelná situace skončila v co nejkratší době a aby se pracovníci centra mohli 

věnovat své vědecké práci, tedy tomu, co přináší Vaší univerzitě uznání a slávu. 

S úctou, 

 

Prof. Jiří Čejka, DrSc. 

Člen Učené společnosti ČR 


